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Ovennevnte planområde er nå befart, og det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner 
innenfor det berørte området. 

Imidlertid representerer stølsområdet Rennedalen et kulturmiljø som må bemerkes i tilknytning 
til planen. Se vedlagt rapport og kart med inntegning av kulturminner. Vi henstiller tiltakshaver 
til i størst mulig grad å ta hensyn til det kulturhistoriske element disse kulturminnene 
representerer, og se verdien i å integrere restene av det gamle stølslivet med vår tids hytteliv. 

Vi vil gjøre oppmerksom på at dersom det først under anleggsarbeidet skulle dukke opp 
automatisk fredete kulturminner, må arbeidet straks stanses og fylkeskonservator varsles jfr. 
kulturminneloven§ 8.2. 

Til orientering legger vi ved spesifikasjon av regning for arkeologisk registrering. Faktura for 
innbetaling blir sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Iforhold ARKEOLOGISK REGISTRERING 

sak BEBYGGELSESPLAN FOR RENNEDALEN - USTAOSET, DEL AV 
EIBNDOMMEN 64/2 M.FL. 

kommune HOL 

plansaken Planen gjelder en fortetting av eksisterende hyttebebyggelse innenfor et 
stølsområde under eiendommen 64/2 - Rennedalen. I tillegg til områdets 75 
eksisterende hytter, planlegges 14 nye hytter for salg, og 5 hytter for utleie. I 
tillegg kommer anlegg av adkomstveier, parkeringslommer, vann- og 
avløosanleQQ, samt el-kraftforsyning. 

planområdet Planområdet befinner seg ved Ustaoset; umiddelbart øst for Ustaelvas utløp 
fra Ustevatnet, og østsørøst for Usteelva. Området utgjør et areal i tilknytning 
til stølen Rennedalen; avgrenset av Usteelva i nord, og høyfjellsområdet opp 
mot Rundehovda i sør. 

Reguleringsområdet er et storkupert, i hovedsak nordvendt landskap, med 
flere markerte høydedrag og koller, med mellomliggende myrområder, 
bekkesig og et og annet myrtjern. I områdets lavereliggende deler, finnes skog 
med både furu og gran, mens vegetasjonen i skjæringene opp mot 
høyfjellsområdet, har en nærmest ufremkommelig fjellbjerkeskog. Lendet er 
stedvis svært grunnlendt, med stor blokkrikdom i høydedragenes 
sidehellinger. 

Det gamle stølsområdet -Rennedalen- utgjør en tørr, lettdrenert voll, med 
frodig grasvegetasjon, lengst nord i planområdet. De eksisterende 
hyttetomtene 64/165 og 64/241, samt reguleringsdelområde BL-1 , ligger 
innenfor den gamle stølsvollen: Fra denne småtuede vollen, stiger terrenget 
bratt opp mot Rennedalhovda i sørvest, og et høydedrag med eksisterende 
hyttebebyggelse i nordøst: Kulturmiljøet er til en viss grad forstyrret av nevnte 
hyttebebeyggelse, en passerende adkomstvei til hytteområder lenger syd, samt 
en visuelt dominerende kraftlinje som løper umiddelbart vest for lokaliteten. 

Utover selve stølsvollen vitner et flertall frodige, grasbevokste dalsider, i 
tillegg til de mange mvrsletter, om slått og høsting av utmarksressurser. 

registreringen Registreringen ble foretatt til fots, og omfatter hele arealet innenfor planens 
begrensning. 

Registreringsarbeidet ble utført den 7. og 8.august, av Knut Paasche og 
Geir Erik Bardal en. 

funn Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 

Imidlertid representerer stølsområdet Rennedalen et kulturmiljø fra 'nyere.tid' 
som må bemerkes i tilknytning til planen. 



I tilknytning til stølsvollen ligger to fritidshytter; som det ser ut, av nyere 
dato. Ingen stølsbygninger finnes tilbake. Imidlertid ligger 3 ruiner innenfor 
området, som med s~or sikkerhet er gamle stølsbygninger. To av disse er 
avmerket som ruin på ØK-kartblad BL 058-5-1 (se kartvedlegg): 

1. Lav, kvadratisk tuft; relativt tydelig gressbevokst vollformasjon, med 
enkelte frittliggende naturstensblokker. Størrelse ytterkant voll = 7x7 
meter. Ingen trekonstruksjoner eller -materialer bevart. 

2. Lav, kvadratisk, delvis nedrast grunnmur av tørrmurte naturstensblokker. 
Størrelse = 6x6 meter. Ingen trekonstruksjoner eller -materialer bevart. 

3. Stor, rek.'tangulær og relativt inntakt grunnmur, sannsynligvis etter fjøs: 
Svært godt bevart, om lag 1 meter bred grunnmur av naturstensblokker, 
med en jevn og tett murflukt. Bygningen er orientert med lengderetningen 
øst-vest, med en utstrekning på om lag 1 lx7 meter: Fra øst har det vært 
inngang til hovedplan (marknivå), mens det i vest er inngang til en kjeller. 
Murhøyde i hhv. øst og vest= 0,5 meter og 1,8 meter. Ingen 
trekonstruksjoner eller -materialer bevart. 

4. I tillegg ble det om lag 250 meter rett vest for Rennedalhovda og 300 
meter sørøst for Ustebrue, registrert en kaldmuret kvadratisk konstruksjon 
av natursten. Størrelsen i ytterkant utgjør om lag 2x2 meter. 
Murkonstruksjonen er anlagt over en forsenkning eller grop i terrenget, 
med åpning i murverket fra nord. Murveggenes høyde utgjør om lag 1,5 
meter. Murene heller innover mot kvadratets senter. Ingen 
trekonstruksjoner eller -materialer er bevart. Sannsynligvis en melkekjeller 
benyttet i tilknytning stølsdriften. 

Kulturminnene ovenfor er med stor sikkerhet fra nyere tid. Tufta på 
Rennedalsstølen (reg.nr.1) kan imidlertid være eldre enn de øvrige objekter. 
Det er uansett neppe grunn til å betvile at bruken av området går tilbake til 
tiden før reformasjonen. Muligens gjelder dette også for reg. nr. 1, som 
dermed kan representere et automatisk fredet kultunninne. 

Tidfestingen av elementene innenfor dette kultumiljøet, hører i hovedsak inn 
under den noe upresise bestemmelse 'nyere tid'; og faller dermed utenfor 
kulturminnelovens automatiske fredningsbeskyttelse. Imidlertid kan det på 
bakgrunn av en stadig økende kjennskap til utnyttingen av utmarksressursene i 
eldre tid, påpekes følgende: Stølsvoller, hustufter og omkringliggende grass
og myrsletter, vitner om ressursutnytting og aktivitet i området. Selvom det 
ikke ble påvist synlige automatisk fredete kultunninner, vil det ved 
myrslettene i tilknytning til vann, kunne formuleres en oppmerksomhet i 
forhold til automatisk fredete strukturer under markoverflaten: I forbindelse 
med tomteetablering, anlegg av nye adkomstveier, parkering, vann, avløp og 
elektrisitetsforsyning, må tiltakshaver være påpasselig og melde fra om 
plutselige og iøynefallende forekomster av enten kull, slagg eller kraftig 
rødbrunt-fargede løsmasser; alle typiske indikatorer på aktiviteter i forbindelse 
med j em utvinning. 



Til det forefinnende kulturmiljø og -landskap, må det påpekes at det her finnes 
både pedagogiske og historiske kildeverdier, som både er interesseskapende 
og fremmer område~s kvaliteter i en turist-sammenheng. I størst mulig 
utstrekning, må det derfor henstilles overfor tiltakshaver at de kulturhistoriske 
element ved den forestående regulering hensyntas: 

Det må ikke gis tillatelse til ytterligere bygging i tilknytning til stølen 
Rennedalen, eller noen form for utvidelse eller tillegg til hyttene 64/165 og 
65/241. Reguleringsplanens delområde BL-1, bør tas ut av planen eller 
flyttes. Hyttefeltet øst for stølsvollen må i fremtiden ikke utvides mot vest. 

Drammen 13. november 1997 
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RENNEDALEN, GNR. 64/2. FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN. HOL KOMMUNE. 

Ovennevnte planområde er befart, og det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner innenfor 
området. Vi kjenner heller ikke til at det finnes spesielt verdifulle bygninger eller kulturmiljøer, 
innenfor reguleringsområdet. Likevel vil vi be tiltakshaver om å ta hensyn til kulturmiljøet rundt 
stølsområdet Rennedalen . Eventuelle framtidige byggeplaner bør ikke berøre stølsområdet. 

Dersom det under anleggsarbeid i området skulle dukke opp automatisk fredete kulturminner, må 
arbeidet straks stanses og fylkeskonservatoren varsles jfr. kultu.rminneloven § 8.2 
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